
Przeprowadzka do West Sussex 
- co wziąć pod uwagę, jeśli Twoje dziecko                                                    

korzysta ze wsparcia SEN w szkole ogólnodostępnej 

Uwaga: „dziecko” = „dziecko lub młoda osoba” 

Przy przeprowadzce jest tyle rzeczy, o których trzeba pomyśleć i 

które trzeba zorganizować, że łatwo jest coś przeoczyć lub odłożyć na 

ostatnią chwilę. Gdy planujesz umieścić dziecko ze szczególnymi 

potrzebami wsparcia w nowej szkole, niezwykle ważne jest 

rozpoczęcie planowania jak najwcześniej, aby zagwarantować mu 

płynne przejście do nowej szkoły. 

W tym przewodniku znajdziesz informacje na temat kroków, które musisz podjąć, oraz 

ustaleń, jakie władze lokalne (LA) wdrożą po otrzymaniu informacji o Twoim planowanym 

przyjeździe do hrabstwa. 

Jeśli Twoje dziecko korzysta ze wsparcia SEN w szkole ogólnodostępnej 

Jeśli Twoje dziecko korzysta ze wsparcia SEN (i w związku z tym nie ma planu edukacji, 

zdrowia i opieki (EHCP)), musisz skontaktować się z zespołem ds. przyjęć uczniów West 

Sussex pod numerem 0333 014 2903 (opcja 1), jak tylko ustalisz wszystkie szczegóły , np. 

nowy adres i potwierdzoną datę przeprowadzki. 

Będą mogli poinformować Cię, które lokalne szkoły powszechne mają miejsca w grupie 

wiekowej Twojego dziecka i organizują dla Ciebie miejsce w placówce, prosząc Cię o 

wypełnienie „Formularza zgłoszeniowego w trakcie roku akademickiego”, w którym podasz 

maksymalnie trzy szkoły uszeregowane według Twoich preferencji. Listę szkół można 

znaleźć na stronie internetowej rady . 

Jeśli masz dodatkowe potrzeby i potrzebujesz pomocy przy wypełnianiu formularza 

zgłoszeniowego, skontaktuj się z nami (dane kontaktowe na końcu arkusza 

informacyjnego), a udzielimy Ci wsparcia. 

Jeśli przeprowadzasz się do West Sussex z innego hrabstwa lub obszaru Los Angeles, 

poprzednia szkoła jest zobowiązana przenieść dokumentację szkolną Twojego dziecka w 

ciągu 15 dni szkolnych od momentu, w którym Twoje 

dziecko nie będzie już w niej zapisane. Jeśli jednak 

organizacja transferu odbywa się z wyprzedzeniem, 

dobrze jest przekazać te informacje nowej szkole na 

tyle wcześnie, aby mogła ona zaplanować działania, 

które uwzględnią potrzeby dziecka, np. ustalić metody 

nauczania, sprzęt lub specjalną pomoc szczegółowo 

opisaną w istniejącym Indywidualnym Planie Nauki 

(ILP) dziecka. 

Wszystkie dane i dokumenty dotyczące specjalnych 

potrzeb Twojego dziecka powinny zostać przeniesione 

do nowej szkoły, łącznie ze szczegółowymi 

informacjami zebranymi przez Koordynatora ds. 

Specjalnych Potrzeb Edukacyjnych (SENCo), kopiami 

Indywidualnych Planów Nauki oraz poradami 

nauczycieli specjalistów lub psychologów edukacyjnych 

https://www.westsussex.gov.uk/education-children-and-families/schools-and-colleges/find-a-school-academy-or-college/


pracujących z Twoim dzieckiem. 

Porozmawiaj ze szkołą 

Gdy Dział Rekrutacji Uczniów poinformuje Cię o 

przydzielonej szkole, prawdopodobnie 

przedstawiciel szkoły skontaktuje się z Tobą, 

aby się przedstawić i dowiedzieć się więcej o 

Twoim dziecku i jego potrzebach.  Możesz 

jednak zechcieć osobiście do nich zadzwonić. 

Upewnij się, że otrzymali indywidualny plan 

wsparcia dla Twojego dziecka oraz wszelkie 

inne dokumenty opisujące specjalne potrzeby 

edukacyjne Twojego dziecka i wsparcie, jakie 

otrzymywało w poprzedniej szkole. Pomoże im 

to w pełni zrozumieć, jakiego wsparcia będzie 

potrzebowało Twoje dziecko i czy konieczne będzie podjęcie dalszych działań przed 

rozpoczęciem przez nie nauki. 

Jeśli Twoje dziecko nie korzystało ze wsparcia SEN przed przeprowadzką 

Możliwe, że przeprowadzasz się do West Sussex, a Twoje dziecko nie otrzymuje wsparcia w 

zakresie specjalnych potrzeb edukacyjnych (SEN) lub jego odpowiednika w innym kraju. 

Może to być spowodowane tym, że Twoje dziecko nie poszło jeszcze do szkoły lub też jego 

potrzeby są stosunkowo niedawne i nie zostały jeszcze w pełni określone. Jeśli dotyczy Cię 

ta sytuacja i masz wątpliwości lub Twoje dziecko miało problemy w poprzedniej szkole, 

porozmawiaj o tym z koordynatorem ds. specjalnych potrzeb edukacyjnych (SENCO). 

Chociaż nie zostanie automatycznie przyznane Twojemu dziecku wsparcie SEN, zwłaszcza 

jeśli nie ma na to dowodów, będzie ono mogło monitorować Twoje dziecko przez pierwsze 

kilka tygodni, aby zidentyfikować wszelkie obszary trudności i zgromadzić wymagane 

dowody. 

Więcej informacji: 

Aby uzyskać więcej informacji na temat wsparcia SEN w ogólności i 

dowiedzieć się, jakie obowiązki ciążą na szkołach, zapoznaj się z naszą 

Kartą informacyjną „Wsparcie SEN” . 

Mamy także arkusz informacyjny „Przeprowadzka do West Sussex - co 

wziąć pod uwagę, jeśli przechodzisz przez proces EHCNA lub Twoje 

dziecko ma plan EHC ” , jeśli ten arkusz byłby bardziej odpowiedni w 

Twojej obecnej sytuacji. 

--------------------------------------------------------------------------- 

Oświadczenie o usłudze 

Zadaniem służby SENDIAS jest zapewnienie wszystkim rodzicom, dzieciom i młodym 

ludziom dostępu do bezstronnych informacji, porad i wsparcia, aby mogli oni podejmować 

świadome decyzje dotyczące swojej sytuacji. Wszelkie informacje udostępniane usłudze są 

poufne, chyba że uzyskano zgodę na ich udostępnienie osobom, służbom i agencjom, które 
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mogą być w stanie pomóc w danych okolicznościach. Więcej szczegółów znajdziesz w 

naszej polityce i polityce prywatności na naszej stronie internetowej. 

Jak się z nami skontaktować: Tel .: 0330 222 8555 / E-mail : 

send.ias@westsussex.gov.uk lub cyp.sendias@westsussex.gov.uk (do 25. roku życia) / 

Strona internetowa : www.westsussexsendias.org 

Aby wyświetlić arkusz informacyjny online i uzyskać dostęp do wszystkich linków : 

https://tinyurl.com/btwbxzep                                           

      lub zeskanuj kod QR :  

*Aktualizacja: sierpień 2025 r.* 
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